ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Município de Santa Rosa

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2012

EDITAL Nº 005/2012 de GABARITO PRELIMINAR e

PRAZO DE RECURSOS

ORLANDO DESCONSI – PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ROSA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de

suas atribuições legais, torna público o Edital nº 05/2012 do Concurso Público nº 01/2012 de Gabarito Preliminar

da Prova Teórica e abre Prazo de Recurso do Concurso Público destinado ao provimento de Cargos do Quadro

Permanente do Município de Santa Rosa.

Fica aberto o prazo de 04 (quatro) dias úteis – de 27 a 30 de março de 2012, para interposição de recurso relativo

à Prova Teórica, com vistas a Prova Padrão (disponível durante o Prazo de Recursos no site

http://www.unijui.edu.br). Os recursos deverão ser entregues para a Comissão Executiva do Concurso, na

Prefeitura Municipal, situada na Av. Expedicionário Weber, 2.983, Bairro Cruzeiro, Santa Rosa/RS, CEP: 98900-

000.

O Gabarito Preliminar está disponível no mural da Prefeitura Municipal e no site informativo pelos sites

http://www.santarosa.rs.gov.br e http://www.unijui.edu.br

Santa Rosa/RS, 26 de março de 2012.

ORLANDO DESCONSI

Prefeito Municipal de Santa Rosa

Registre-se e Publique-se:

Luciene Pires Schroder

Secretária Municipal de Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Município de Santa Rosa

Município de Santa Rosa – Concurso Público nº 001/2012

Gabarito Preliminar – Prova Escrita de 25/03/2012

01 – FONOAUDIÓLOGO(A)
PARTE I - PORTUGUÊS PARTE II – LEGISLAÇÃO DE ENSINO E SAÚDE

PÚBLICA
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E A D C E E C B D B C D A A E C B B B D

III – CONHECIMENTO ESPECÍFICO
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B E A B D B A B D C A A C D D C E C A D

02 – ASSITENTE SOCIAL
PARTE I - PORTUGUÊS PARTE II – SAÚDE PÚBLICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E A D C E E C B D B D C A B C E A D A C
PARTE III – CONHECIMENTO ESPECÍFICO

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D D C B E A C E A C D E A C D B B D

03 – BIBLIOTECÁRIO(A)
PARTE I - PORTUGUÊS PARTE II – LEGISLAÇÃO E INFORMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E A D C E E C B D B C E D C B D E B C A
PARTE III – CONHECIMENTO ESPECÍFICO

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D D C B C A E A E D E A A B C D B D B C

04 – ORIENTADOR(A) EDUCACIONAL
PARTE I - PORTUGUÊS PARTE II – LEGISLAÇÃO DE ENSINO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E A D C E E C B D B A C A A D A A E A D

PARTE III – CONHECIMENTO ESPECÍFICO
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D A A E D C C A D E C A E D C B A B E

05 – PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

PARTE I - PORTUGUÊS PARTE II – LEGISLAÇÃO DE ENSINO
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E A D C E E C B D B A C A A D A A E A D

PARTE III – CONHECIMENTO ESPECÍFICO

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E D E A B A A E C C C A E C E B D B D A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Município de Santa Rosa

06 – PROFESSOR(A) DE ARTES

PARTE I - PORTUGUÊS PARTE II – LEGISLAÇÃO DE ENSINO
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E A D C E E C B D B A C A A D A A E A D

PARTE III – CONHECIMENTO ESPECÍFICO

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C A E D A B B B C A A B D E D B C E A

07 – PROFESSOR(A) DE ANOS INICIAIS

PARTE I - PORTUGUÊS PARTE II – LEGISLAÇÃO DE ENSINO
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E A D C E E C B D B A C A A D A A E A D

PARTE III – CONHECIMENTO ESPECÍFICO

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C A B C E D C A C D B B E A E E C B

08 – PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO INFANTIL

PARTE I - PORTUGUÊS PARTE II – LEGISLAÇÃO DE ENSINO
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E A C B C E A C A A C D C C E C E B C

PARTE III – CONHECIMENTO ESPECÍFICO

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A D C C B D E B E B C C A E C A A E B

09 – RECEPCIONISTA

PARTE I - PORTUGUÊS PARTE II – LEGISLAÇÃO MUNICIPIAL e
INFORMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B E B D B E D A B C E D C B D E B C A

PARTE III – CONHECIMENTO ESPECÍFICO

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D B E B A A D E E B D A E B C C A D E

10 – TÉCNICO AGRÍCOLA

PARTE I - PORTUGUÊS PARTE II – LEGISLAÇÃO MUNICIPIAL
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B E B D B E D A B C E D C B D E A B C

PARTE III – CONHECIMENTO ESPECÍFICO

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D D A B C D B A B B D E A D E D C A E C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Município de Santa Rosa

11 – AGENTE DE MANUTENÇÃO E REPAROS

PARTE I - PORTUGUÊS PARTE II – LEGISLAÇÃO e CONHECIMENTOS
GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D A E E C B D A D E A B C B A C E D

PARTE III – CONHECIMENTO ESPECÍFICO

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B E E D A C C E B C C E B B D B C E C

12 – AJUDANTE DO SERVIÇO PÚBLICO

PARTE I - PORTUGUÊS PARTE II – LEGISLAÇÃO e CONHECIMENTOS
GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D A E E C B D A D E A B C B A C E D

PARTE III – CONHECIMENTO ESPECÍFICO

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E B D D C D E E B C A D B E C D C D B

Santa Rosa/RS, 26 de março de 2012.

ORLANDO DESCONSI

Prefeito Municipal de Santa Rosa

Registre-se e Publique-se:

Luciene Pires Schroder

Secretária Municipal de Administração